
  מאבאמאלאחר מציאת המושג בקשו בשולחן שבת (
)להרחיב על המושג שמצאתם

מדוע חשוב  . 1
שעם ישראל  

?יהיו נצבים

האם . 3
למשה רבנו 

?הכחנגמר 

 

ה  "במה הקב. 2
מורה לנו 

?לבחור

"רצון, יכולת, שכל) ת"ר. (שיר אל -הוא יסוד התגלות קדושת ישראל , שיר"
)ג"ע  ',ג "הקודש  אורות", ל"הרב אברהם יצחק הכהן קוק זצ )

"לחיות עם פרשת השבוע"נקודה מתוך   ראש הישיבה 

ויש הרואים בהם  , נקראות יחד ברוב השנים" נצבים וילך"פרשות 
צורת הסתכלות זו היא . שלפעמים מחולקת לשנים, פרשה אחת

,  "נצבים וילך" –סיבה נוספת להרהר בשמה המיוחד של הפרשה 
לשון יציבות  –" נצבים. "המאחד שתי מילים שמשמעותן הפוכה

.לשון הליכה והתקדמות –" וילך", ועמידה
שיכול להעמידנו  , הצירוף המיוחד הזה מופיע גם בפסוק בפרשה

:העניןעל משמעות 
ֹּאמרֶ ה" ְּ אלֶ מֹשהֶׁ הןֵ קָרְבוּ ימָיֶךָ למָותּ קְרָ ' ויַ בוּ  א אתֶ יהְוֹשֻׁעַ והְִתְיצַ

ּ באְֹּהלֶ מוֹעדֵ  ּ עַ  ויַלֵּךְֶ מֹשהֶׁ ויִהוֹשֻׁואַצֲוַנֶּוּ ." באְֹּהלֶ מוֹעדֵויַתְִּיצַבְּו

שיש בפרשה צורת התייחסות לנושא מרכזי בפרשה ובכלל  , נראה
הפרשה משלימה את המעבר מהנהגת  . החלפת המנהיגות –

ויש בכך מודל לכל מציאות של החלפת  , משה להנהגת יהושע
בימינו  . ובכלל לכל תקופה של החלפה ושינויים בדורות, מנהיגות

אלה אנו עדיין בעיצומם של שינויים המתקיימים בדורות  
.ויש צורך בהתבוננות במשמעות המעבר בין הדורות, האחרונים

 תנחומא(ל דורשים על המעבר מתקופת משה לתקופת יהושע "חז
):'ג, וילך

,  של עולם רבונו: ה"אמר משה לפני הקב', הן קרבו ימיך למות'"
השמים ושמי השמים  אלהיך' הן לה': שאמרתי, שקלסתיךבדבר 

אתה דומה לשכן רע  : ה למשה"אמר לו הקב, אתה מקניטני'', וגו
:  כך אמרת על בני, שרואה את הנכנסות ואינו רואה את היוצאות

".והוצאת לעז על בני', הן בני ישראל לא שמעו אלי'
ה מודיע לו על מיתתו "והקב, "הן"ה במילה "משה שיבח את הקב

. ומשה מתרעם על כך, "הן"במילה 
):'ו', דברים רבה פרשה ט(במדרש רבה מוסיפים חכמים משל 

לאחד שכיבד את המלך והביא לו  , למה הדבר דומה: רבנן אמרי"
אמר לו אותו  , התיזו את ראשו בה: אמר המלך, דורון חרב חדה

".במה שכיבדתיך בה אתה מתיז את ראשי, אדוני המלך: האיש

ל "ומה ראו חז, נראית בעינינו מילת קישור סתמית" הן"המילה 

?לדרוש אותה
):ב"א ע"שבת ל(בגמרא מובא 

ה בעולמו אלא "אין לו להקב: רבי יוחנן משום רבי אלעזר דאמר"
שואל  אלהיך' ועתה ישראל מה ה': שנאמר, יראת שמים בלבד

היא ' ויאמר לאדם הן יראת ה': וכתיב'', מעמך כי אם ליראה וגו
".שכן בלשון יוני קורין לאחת הן'', חכמה וגו

):דברי אליהו על הגמרא(מובא ביאור לגמרא זו  א"הגרבשם 
  ו"ד, ז"ג, ח"ב, ט"א: אין לה בן זוג באותיות אחדים' לפי שאות ה"

,  צ"י: וכן נון בעשרות אין לו בן זוג, אין לה בן זוג' וה, כולם עשרה
".אבל הנון אין לו בן זוג במאות, כולם מאה, ס"מ, ע"ל, פ"כ

לאות ה  . ו-ד, ז-ג, ח-כך גם ב, אות א ואות ט יוצרות יחד עשרה
לכן  . וכך האות נ כדי להתחבר למאה. אין זוג כדי לחברה לעשר

אלו הן אותיות יחידות שאין להן בן  ". אחת"היא לשון של " הן"
.זוג

ולא היה , משה היה יחידאי. כיון שזוהי מידתו, "הן"משה משבח ב
,  משה היה רוחני. יכול להיות מחובר לדברים נוספים במציאות

זוהי הנהגה  . ולא היה יכול להתחבר אל המציאות החומרית
שמקבל את מזונו וכל צרכיו , דור רוחני, המתאימה לדור המדבר

ללא  , כביכול, גם משה רבינו הגיע לדור זה מהשמים. מהשמים
.חיבור אל החומר

.הנהגת יהושע צריכה להתחבר אל המציאות
יש צורך ". נצבים וילך"המעבר בין הדורות דורש להיות בבחינת 

מצד אחד . בהתייצבות ובקביעות ויש צורך בהליכה ובהתחדשות
ההופעה האלוקית בעולם , י התורה"ע –' יש להתייצב לפני ה
אולם מתוך הדברים  . ובכך אין שינוי, היא קבועה ויציבה

להבין את המציאות החדשה וללמוד כיצד  , הקבועים יש להתחדש
.חדשה בדרך  צועדים

ג"ב אלול תשע"מתוך שיעור שניתן בתאריך כ
השיעור המלא נמצא באתר הישיבה

 שבת פרשת נצבים וילך
ג"ג אלול תשפ"כ  
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מתוך מטרה  , עלון זה הוא אחד מפירות ההחלטה של ישיבת מעלות לקחת את נושא הקשר עם הבוגרים כמה צעדים קדימה
.  אמיתית לאפשר למשפחות בוגרי הישיבה לקבל מרוח הישיבה ולהמשיך לגדול ולגדל את עולם הרוח האישי והמשפחתי

שיספר לנו על הנעשה  , אחראי קשר עם בוגרים, אנו שמחים לארח בעלוננו את הרב מנחם ויצמן, ג"לסיכום שנת תשפ
.ד"עם הפנים קדימה בואכה תשפ, בתחום הבוגרים

רמזים לפינת הילדים  ) מומלץ להדפיס מהקישורים לפני שבת :(
1 . רש " י כ " , ט י " . ב להרחבה  : ספר  " לחיות עם פרשת השבוע  " פרשת נצבים  , " לשוב אל ה ' "  , עמ  ' 445  . ובקישור  : / 9934 il/ co. yesmalot. https://   
2 . רש " י ל  ,' י " . ט להרחבה  : ספר  " לחיות עם פרשת השבוע  " פרשת נצבים  , " האם אנו חיים "  , עמ  ' 450  . ובקישור : / 9934 il/ co. yesmalot. https://

3 . דברים ל " , א 'ב   .

?התחיל הכלאז איך , הרב מנחם שלוםשלום 
תחום הקשר עם בוגרים והרצון להעצים את האנשים גם אחרי שהם  

ונעשו לא מעט  , היה תמיד חשוב לישיבה, מסיימים את לימודם בישיבה
לפני כשנה וחצי התקיים  , ובכל זאת. אירועים ושיעורים מאז ומתמיד

מפגש זום עם כמה מבוגרי הישיבה שביקשו לקדם את נושא הקשר עם 
שהם רוצים  היתההאמירה המרכזית של הבוגרים במפגש . הבוגרים

להמשיך את רוח הישיבה לתוך החיים האישיים והמשפחתיים כדי לתת  
במהלך המפגש  . מענה לשאלות ואתגרים שהחיים מייצרים ביום יום

הבוגרים נשאלו והעלו רעיונות מעשיים שיעצימו את היכולת של כל בוגר  
את אחת מהתוצאות של  . להתחבר באופן משמעותי לתורת הישיבה

אך זה רק דבר אחד  , המפגש ניתן לראות בעלון שאתם קוראים עכשיו
מתוך שלל ההחלטות שהישיבה קיבלה על עצמה בקידום תחום  

.  הבוגרים
שתי החלטות מרכזיות התקבלו בישיבה בעקבות אותו מפגש שבו נכחו  

העומד   -למנות אחראי תחום בוגרים : והן, דדושהרב ויצמן וחיים 
ולתת מקום  , ולהשקיע משאבים משמעותיים בתחום זה, לפניכם היום

משמעותי לתחום זה בתוך הערכים שהישיבה משקיעה בהם במהלך  
.  השנה

מה בעצם מטרת פרסום העלון בתדירות כל  . פתחת בדוגמת העלון הזה
?כך גבוהה של אחת לשבוע

כפי שגם מובא בפתיחה של כל עלון היא להביא  , מטרת העלון השבועי
. בבתי הבוגרים המעוניינים בכך" מרוח ישיבת מעלות לשולחן השבת"

לתת לבוגר אפשרות לשוחח  , זו גם בקשה שהועלתה באותו מפגש
.  בשולחן השבת על רעיונות שמחוברים לתורה הנובעת מהישיבה

עושה זאת מתוך ראיה רחבה  , כפי שאתם יכולים לראות, העלון
שבנוסף לדברי תורה של רבני הישיבה ישנם רעיונות שעוסקים בחיי  

יכול להיות   הכל"בבחינת . הבוגרים ומשפחותיהם ונכתבים על ידם
אם לוקחים את החיים עצמם ומביטים עליהם במבט מעמיק  , "תורה
.וערכי

י  "בנוסף העלון נותן מקום לחיבור ילדי הבוגרים בגילאים שונים ע
י על הפרשה שבדרך כלל מחוברות לשיחות שניתנו  "חידות של רש

לחיות עם פרשת  "י ראש הישיבה ומובאות בספר "ברבות השנים ע
".השבוע

העלון רואה ערך גם במבט נשי על המציאות ומנסה להביא גם מתורת 
.  חסד זו

לכתוב לעלון  ) כולל נוער וילדים(כאן גם המקום לקרוא לכם ולכן 
דרכי התקשורת איתי  (ולחבר את כולנו לכולנו דרך הערוץ הזה 

).מתפרסמות בהודעה הדיגיטלית שדרכה הגיע העלון לידכם

זה גם חלק  , ס שהתקיים בישיבה"ראינו פרסומים על מעמד סיום הש
?  ממערך הקשר עם הבוגרים

שבשנתיים האחרונות התעצם באופן  , ס כשלעצמו"מעמד סיום הש
הבבלי וגם על התלמוד  התלמוד מיוחד בכך שהסיום היה גם על 

.  זהו מעמד שנותן מקום מיוחד לעיר מעלות, הירושלמי ביום אחד
הישיבה רואה ערך באחדות המיוחדת השוררת במעלות בין הציבורים  

בשנתיים  . לעניןס הוא ביטוי משמעותי "השונים ומעמד סיום הש
האחרונות שילוב הבוגרים ביום הלימוד ובסיום קיבל מקום חשוב  

וזה בא לידי ביטוי למשל בכך שרבני הישיבה התקשרו באופן  , בישיבה
ומי  , אכן המעמד מאוד מיוחד ומרגש. אישי להזמין את הבוגרים

זכה לשמחתה של תורה באופן  , שחווה את הריקודים והשירה בסיום
.  עמוק ומעצים

מי שמגיע לישיבה יכול לפגוש  , כפי שפורסם באחד העלונים האחרונים
?איך אתה מסביר את זה, לא מעט בני דור שני בישיבה

,  נובע ישירות מהפעילות של תחום הקשר עם הבוגרים דוקאזה לאו 
,  אבל בעקיפין בוודאי שהקשר העמוק של הבוגרים לתורה שבה התגדלו

,  לדוגמה. וההשפעה של תורה זו על הבית משפיעה ונותנת פירות
השיעורים לבוגרים שמתקיימים באזור המרכז והתקיימו גם בעבר לאורך  

.  בהחלט מוסיפים ומעמיקים את החיבור לישיבה, השנים

הישיבה בהחלט רואה ערך גדול בחיבור בני המשפחה לתורה  , בנוסף
אנו מקיימים ימי בר מצוה ובת מצוה  , בהקשר לכך. הנלמדת בישיבה

לימוד  , לבני ובנות בוגרי הישיבה שכוללים שיח עם ראש הישיבה
וכמובן סעודה  , ספר מבית ישיבת מעלות –סיור בפקיעין ושי , משותף

.מכובדת
אלו ימים שהישיבה משקיעה בהם מתוך הבנה שחינוך הילדים לתורה  
ומעשים טובים זהו אתגר שיש לתת עליו את הדעת ולהשקיע בו כמה  

.שניתן

ישנם גם אתגרים והתמודדויות לא  , יחד עם כל החיבור הנעים והיפה
?לישיבה יש מענה לצרכים אלו. פשוטות שבוגרים עוברים

הישיבה בהחלט רואה בעצמה כתובת למענה על התמודדויות וצמתים  
כחלק מזה קיימנו כבר פעמיים סדנת זוגיות של הרב  . מרכזיים של בוגריה

והתגובות היו מאוד טובות וסייעו לזוגות רבים לשקם ולהעצים את  , בזק בזום
.הקשר הזוגי

ובאמת בוגרים רבים מתקשרים  , בנוסף רבני הישיבה זמינים לבוגרים
בכל שיעור לבוגרים שמתקיים  . להתייעץ עם הרבנים בשאלות שעולות להם

,  אנחנו מקדישים זמן גם לשיחות אישיות עם ראש הישיבה, ברחבי הארץ
...גדול  תמיד  והביקוש

ישנה אפשרות להגיע לישיבה ולהתמלא בכוחות  , יחד עם פרויקטים אלו
לשם כך ישנה בישיבה דירת אירוח מיוחדת לבוגרים  . מחודשים לחיים

.מוזמנים בשמחה –יומיים או יותר , המעוניינים להגיע ליום
ואנו כרגע  , בהובלת הרב ויצן" תכנית אלול לבוגרים"השנה פתחנו גם 

הרחמים  , ישנם בוגרים שהגיעו ועוברים את ימי התשובה. בעיצומה
.והסליחות מתוך עוצמה של תורה והתמלאות מחדש ברוח וכוחות

שבת   היתהוזו אכן , לא מעט מקוראי עלון זה זכו להיות בשבת בוגרים
?מה סוד הקסם של שבתות הבוגרים, מרוממת ומיוחדת

מתוך אותה  , אכן שבתות הבוגרים זהו יעד גדול שהישיבה הציבה לעצמה
חשיבה רחבה של הרצון לחבר את כל המשפחה לתורת הישיבה במובן  

.הרחב
יקבלו מענה הן של  , בכל גיל, שבתות הבוגרים בנויות כך שכל בני המשפחה

.  והן של עונג שבת ברמה גבוהה, מפגש משמעותי עם רבני הישיבה ורוחה
אין ספק שהימצאות המלון לצד הישיבה מאפשרת את הקיום של השבתות  

.הללו ברוחב לב ובנחת
זה לסגור מראש שבת  , אחת מההחלטות שהישיבה קיבלה על עצמה בלי נדר

כך שבאותה שבת המוקדשת לבוגרים לא ניתן בשום אופן , אחת לחודש
וזה מה שמאפשר , יש לכך משמעויות רבות. לארח קבוצות אחרות במלון

לעמוד ביעד שבוגרים רבים ומשפחותיהם יזכו להתארח בשבת בוגרים  
.מעצימה ומיוחדת

באמת קשה לתאר במילים קצרות את התגובות החמות שהישיבה מקבלת  
התחושות הן עילאיות ומייצרות לא פעם לאחר השבת  . לאחר כל שבת כזו

על החיבור בין התורה לחיים ובין   הוואטסאפשיח נוסטלגי עמוק בקבוצות 
.'וכותקופת הישיבה לעולם היומיום שכולנו חווים בבית ובעבודה 

תגובות מיוחדות נוספות אנחנו מקבלים מנשות הבוגרים שלא פעם מרגישות  
שפתאום הן מבינות הרבה יותר לעומק את השיח שקיים בבית על הלימוד  

ובכלל על עצם  , והערכים שהישיבה מחנכת לאורם, של תורת ארץ ישראל
אלו  . החוויה להיות באותו מקום שאבי המשפחה בנה בו את עולמו הרוחני
.דברים משמעותיים מאוד לכל בני המשפחה וזה עולה בתגובות רבות

השתתפו  . שבתות בוגרים 8ג התקיימו "לשם האנקדוטה נספר שבשנת תשפ
מחזור , בשבתבוגרים  41 -השיא . ה"בוגרים ומאות ילדים ב 250-למעלה מ

. שאפו. 'מ

ה  "תחום הבוגרים בישיבה מתפתח ב, לסיכום
!  ונשמח לכל רעיון או צורך שלכם


